Согласовано:

Профсоюзный комитет

___________Никитина Н.А.

Собрание трудового коллектива

№3 от 01.02.2024

Утвердить

_________Н.М.Давыдова

Приказ №___21 от 01.02.2024___

Изменения

 В ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ МБДОУ детского сада №5

Настоящее изменение вступает в силу с момента его подписания и  распространяет

своё действие на правоотношения, возникшие  с 0 1.01.2024 года.

Приложение № 1 к порядку об оплате труда руководителей муниципальных

бюджетных учреждений по виду экономической деятельности «Образование»

изложить в новой редакции (прилагается).
Рекомендуемые размеры

должностных окладов (ставок заработной платы) педагогических работников

муниципальных бюджетных учреждений по виду экономической деятельности

"Образование»

РЕКОМЕНДУЕМЫЕ ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ

РУКОВОДИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ

 УЧРЕЖДЕНИЙ ПО ВИДУ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ "ОБРАЗОВАНИЕ"

                                                                                                                                                        (рублей)

Руководители Стаж руководящей работы

до 5 лет 5 лет и более

 Масштаб управления

 1

группа

оплаты

труда

2

группа

оплаты

труда

3

группа

оплаты

труда

4

группа

оплаты

труда

1

группа

оплаты

труда

2

группа

оплаты

труда

3

группа

оплаты

труда

4

группа

оплаты

труда

Руководители

общеобразовательных

организаций

22753 20786 20292 19801 23737 21769 21277 20786

Руководители

организаций,

22753 20786 20292 19801 23737 21769 21277 20786

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №5 Г.ЯРЦЕВА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ,
Давыдова Наталья Михайловна, Заведующая

26.02.24 12:28 (MSK) Сертификат D24C126F2175953513E22904A4D9A0A9

реализующих

образовательные

программы

дополнительного

образования

Руководители

дошкольных

образовательных

организаций

22753 20786 20292 19801 23737 21769 21277 20786

Рекомендуемые размеры

должностных окладов (ставок заработной платы) педагогических работников

муниципальных бюджетных учреждений по виду экономической деятельности

"Образование»

                                                                                                                                  (рублей)

№ п/п Педагогические работники Размер должностного оклада (ставки заработной

платы) в зависимости от стажа педагогической

работы

до 2

лет

от 2 до 5

лет

от 5 до

10 лет

от 10 до

20 лет

20 лет и

более

1 2 3 4 5 6 7

 1. Работники, имеющие высшее образование

1.1. Педагогические работники

общеобразовательных организаций

(кроме указанных в пункте 1.2

настоящей таблицы):

без категории 9 964 11 440 12 424 12 916 13 408

первая квалификационная

категория 11 932 13 408 14 391 14 884 15 375

высшая квалификационная

категория 12 916 14 391 15 375 15 867 16 360

1.2. Педагогические работники,

обеспечивающие реализацию

образовательных программ

дошкольного образования в

общеобразовательных

организациях:

без категории 9 964 11 440 12 424 12 916 13 408

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №5 Г.ЯРЦЕВА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ,
Давыдова Наталья Михайловна, Заведующая

26.02.24 12:28 (MSK) Сертификат D24C126F2175953513E22904A4D9A0A9

первая квалификационная

категория 11 932 13 408 14 391 14 884 15 375

высшая квалификационная

категория 12 916 14 391 15 375 15 867 16 360

1.3. Педагогические работники,

обеспечивающие реализацию

образовательных программ

дополнительного образования:

 без категории 9 964 11 440 12 424 12 916 13 408

 первая квалификационная

категория 11 932 13 408 14 391 14 884 15 375

 высшая квалификационная

категория 12 916 14 391 15 375 15 867 16 360

1.4. Педагогические работники,

обеспечивающие реализацию

образовательных программ

дошкольного  образования:

без категории 9 964 11 440 12 424 12 916 13 408

первая квалификационная

категория 11 932 13 408 14 391 14 884 15 375

высшая квалификационная

категория 12 916 14 391 15 375 15 867 16 360

 2. Работники, имеющие среднее профессиональное образование

2.1. Педагогические работники

общеобразовательных организаций

(кроме указанных в пункте 2.2

настоящей таблицы):

без категории 8 652 9 930 10 784 11 211 11 637

первая квалификационная

категория 10 357 11 637 12 490 12 916 13 342

высшая квалификационная

категория 11 211 12 490 13 343 13 768 14 194

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №5 Г.ЯРЦЕВА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ,
Давыдова Наталья Михайловна, Заведующая

26.02.24 12:28 (MSK) Сертификат D24C126F2175953513E22904A4D9A0A9

2.2. Педагогические работники,

обеспечивающие реализацию

образовательных программ

дошкольного образования в

общеобразовательных

организациях:

без категории 8 652 9 930 10 784 11 211 11 637

первая квалификационная

категория 10 357 11 637 12 490 12 916 13 342

высшая квалификационная

категория 11 211 12 490 13 343 13 768 14 194

2.3. Педагогические работники,

обеспечивающие реализацию

образовательных программ

дополнительного образования:

без категории 8 652 9 930 10 784 11 211 11 637

первая квалификационная

категория 10 357 11 637 12 490 12 916 13 342

высшая квалификационная

категория 11 211 12 490 13 343 13 768 14 194

2.4. Педагогические работники,

обеспечивающие реализацию

образовательных программ

дошкольного  образования:

без категории 8 652 9 930 10 784 11 211 11 637

первая квалификационная

категория 10 357 11 637 12 490 12 916 13 342

высшая квалификационная

категория 11 211 12 490 13 343 13 768 14 194

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №5 Г.ЯРЦЕВА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ,
Давыдова Наталья Михайловна, Заведующая

26.02.24 12:28 (MSK) Сертификат D24C126F2175953513E22904A4D9A0A9